INDICAÇÃO nº 1978/2021
Súmula: - Solicita providências do Executivo junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, Sr. Marcos de Oliveira Anjos, para que realizem a limpeza do Córrego que fica as margens da Rua Amador Bueno – Amador Bueno, neste município.
INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, e solicite providencias junto à Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais, para que realizem a limpeza do Córrego que fica as margens da Rua Amador Bueno – Bairro Amador Bueno, neste Município.
Justificativa
Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

Considerando que o bairro tem sido uns dos contemplados com as benfeitorias que a atual administração;
Considerando que realizei visita no local e constatei que a situação é crítica e precisa de manutenção;
Considerando o período que teremos de fortes chuvas de verão, que podem ocasionar aumento no volume de águas e possíveis enchentes.
Considerando que os moradores estão sofrendo muito com o abandono do local;
Considerando o anexo com as fotos e croqui para melhor visualização e entendimento do problema.
Solicito que seja realizado a devida manutenção nas partes, assim traremos uma melhor qualidade de vida e higiene aos seus moradores, pois infelizmente o local está com o mato muito alto e com grande acúmulo de sujeira.
Sem mais para o momento, solicitamos a análise e inclusão do pedido no cronograma de obras.
     Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 08 de setembro de 2021.
[image: D:\Users\CMI-User\Downloads\Anderson Cavanha Só Nome (1).jpg]
          (Bruxão Cavanha – PL)
[bookmark: _GoBack]Vereador
           [image: ][image: ]

[image: ]
[image: ]

[image: ]

[image: ]
Página 5 de 1

image3.jpg

image4.jpg

image5.png
W, (83) Locamail : Caxa de entrada X @ 418 R Am: x o+ Vo= X

T ax »Q

[ Lists de litrs

« C & googlecom/maps/@-2

418R AmadorBueno | © :
hapevi, 5o Paulo r

2 coose

‘Steet View-mai. 2011

i Temos  Prvacidads  informarum problem.

poR 411
@ 3
GO o o B

image6.png
x o+ v - a8 x

W] (83) Locamail: Caixa

<« C & googlecom/ma

B Verea

W] Webmail

ape, Sio Pauko
B cooole

Seet View-m:

A e
Captura damager: mai 2011 Googe Brasi Termos  Prvacidads  nformar um problems.

POR 1412
F-3
¥ o ooy B

image7.png
ualizar _Ferramentas _ Adicionar Ajuda

Pesquisar

«

SR SRS ARG
> 7

,’/ 4 ! Q;‘:S A -
B 123°3208.74"5 46501406610, eley, '827)mp\ altitude do ponto,delvisso 141 km L

POR ok gy
PTB2 09/00/2021 N2

~ O D) FF

image1.jpeg
AN

nderson Cavanha

image2.jpg

image8.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi